
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

62/2022

19/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2022
Dispensa de licitação
27/2022 - DL
62/2022

AQUISIÇÃO DE ITENS/INSTRUMENTOS PARA COMPOSIÇÃO DA
BANDA/FANFARRA MUNICIPAL PARA SEREM UTILIZADOS NO DIA 07 DE
SETEMBRO DE 2022 BEM COMO PARA OS ENSAIOS DA BANDA MUNICIPAL QUE
OCORRERAM DUAS VEZES POR SEMANA NAS TERÇAS E QUINTAS-FEIRAS.

Participante: ALOISIA ROMILDA BERWANGER 01467091952

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PELES HYDRAGLIDE (NUMERO 14) - PELES HYDRAGLIDE (NUMERO
14)

40,000 UN 65,00 2.600,00

2 PELES RESPOSTA (NUMERO 14) - PELES RESPOSTA (NUMERO 14) 10,000 UN 25,90 259,00

3 PELES HYDRAGLIDE (NUMERO 22) - PELES HYDRAGLIDE (NUMERO
22)

10,000 UN 136,00 1.360,00

4 PELES HYDRAGLIDE (NUMERO 12) - PELES HYDRAGLIDE (NUMERO
12)

10,000 UN 99,00 990,00

5 BAQUETAS PARA REPIQUE DE MADEIRA - BAQUETAS PARA REPIQUE
DE MADEIRA

30,000 UN 11,90 357,00

6 ENGATES DE CINTA - ENGATES DE CINTA 20,000 UN 19,90 398,00

7 ESTEIRA DE TAROLA 24 FIOS - ESTEIRA DE TAROLA 24 FIOS 5,000 UN 37,00 185,00

8 POLCAS NUMERO 10 COM ROSCA - POLCAS NUMERO 10 COM ROSCA 35,000 UN 5,00 175,00

9 POLCAS NUMERO 11 COM ROSCA - POLCAS NUMERO 11 COM ROSCA 35,000 UN 5,00 175,00

10 CARETEL DE LINHAS NUMERO 60 DE NYLON - CARETEL DE LINHAS
NUMERO 60 DE NYLON

2,000 UN 50,00 100,00

11 BANQUETAS, MAÇANETA COM CABEÇA DE ALGODÃO PARA BUMBO
MARCIAL OU DE FANFARRA OU SURDO, COM CORDÃO PENDENTE NO
CABO PARA PRÁTICA DE GIROS - BANQUETAS, MAÇANETA COM
CABEÇA DE ALGODÃO PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA OU
SURDO, COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE
GIROS

30,000 UN 19,90 597,00

12 BOMBO, MODELO MUSIC 522R BR - DIAMETRO 22 POLEGADAS.
ALTURA 30CM. PESO 6,2KG. CASCO:MADEIRA. ACABAMENTO PVC
BRANCO. AFINADORES 10 EM TIRANTES. PELE LEITOSA EXTRA
GROSSA P3 DE 250 MICRONS. FERRAGENS CORMADAS. AROS TIPO
BOLA - BOMBO, MODELO MUSIC 522R BR - DIAMETRO 22 POLEGADAS.
ALTURA 30CM. PESO 6,2KG. CASCO:MADEIRA. ACABAMENTO PVC
BRANCO. AFINADORES 10 EM TIRANTES. PELE

5,000 UN 495,00 2.475,00



Página: 2 / 2

LEITOSA EXTRA GROSSA P3 DE 250 MICRONS. FERRAGENS
CORMADAS. AROS TIPO BOLA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 SURDO, MEDIDAS: 14' X 30CM. PESO APROXIMADO 2,9KG; PELES
LEITOSAS, 6 AFINADORES EM TIRANTE. CORPO EM ALUMINIO
REFORÇADO. FERRAGENS CROMADAS. AROS TIPO CHAPA
CROMADOS. - SURDO, MEDIDAS: 14' X 30CM. PESO APROXIMADO
2,9KG; PELES LEITOSAS, 6 AFINADORES EM TIRANTE. CORPO EM
ALUMINIO REFORÇADO. FERRAGENS CROMADAS. AROS TIPO CHAPA
CROMADOS.

5,000 UN 310,00 1.550,00

14 PRATOS PARA FANFARRA 14', COM ALÇAS CONFECCIONADAS EM
ALGODÃO. PRATOS AGUDOS, COM SOM BRILHANTE E DE GRANDE
PROJEÇÃO. - PRATOS PARA FANFARRA 14', COM ALÇAS
CONFECCIONADAS EM ALGODÃO. PRATOS AGUDOS, COM SOM
BRILHANTE E DE GRANDE PROJEÇÃO.

3,000 UN 389,00 1.167,00

Total do Participante: 12.388,00

Total Geral: 12.388,00

MANUTENÇÃO DO DPTO DE CULTURA 06.002.13.392.0031.2024.3.3.90.00.00 R$ 12.388,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/04/2022Descanso,


